

INSTITUCION		COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO TOCACHE				
ESTADO FINANCIERO		Forma A - Estado de Situación Financiera				
AÑO		2025				
MES		JULIO				
Periodo	Mes	Linea	Nombre Linea	M.N.	M.E	T.H
2025	07	100	ACTIVO	0	0	0
2025	07	200	DISPONIBLE	33,842,028.49	1,478,243.65	35,320,272.14
2025	07	300	Caja	2,444,341.50	73,213.55	2,517,555.05
2025	07	400	Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del País y COOPAC	31,353,686.99	1,362,058.10	32,715,745.09
2025	07	500	Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	0.00	0.00	0.00
2025	07	600	Otras Disponibilidades	44,000.00	42,972.00	86,972.00
2025	07	700	FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
2025	07	800	INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
2025	07	900	Instrumentos de capital	0.00	0.00	0.00
2025	07	1000	Instrumentos de deuda	0.00	0.00	0.00
2025	07	1100	Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
2025	07	1200	INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
2025	07	1300	Instrumentos Representativos de Capital	0.00	0.00	0.00
2025	07	1400	Instrumentos Representativos de Deuda	0.00	0.00	0.00
2025	07	1500	INVERSIONES A VENIMIENTO	0.00	0.00	0.00
2025	07	1600	CARTERA DE CREDITOS	105,813,776.07	0.00	105,813,776.07
2025	07	1700	Cartera de Créditos Vigentes	106,330,944.75	0.00	106,330,944.75
2025	07	1800	Cartera de Créditos Reestructurados	0.00	0.00	0.00
2025	07	1900	Cartera de Créditos Refinanciados	412,275.91	0.00	412,275.91
2025	07	2000	Cartera de Créditos Vencidos	2,427,861.25	0.00	2,427,861.25
2025	07	2100	Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	5,839,309.91	0.00	5,839,309.91
2025	07	2200	- Provisiones para Créditos	-9,196,615.75	0.00	-9,196,615.75
2025	07	2300	DERIVADOS PARA NEGOCIACION	0.00	0.00	0.00
2025	07	2400	DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
2025	07	2500	CUENTAS POR COBRAR	66,817.28	0.00	66,817.28
2025	07	2600	Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso	0.00	0.00	0.00
2025	07	2700	Otras Cuentas por Cobrar	66,817.28	0.00	66,817.28
2025	07	2800	BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
2025	07	2900	Bienes Realizables	0.00	0.00	0.00
2025	07	3000	Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	0.00	0.00	0.00
2025	07	3100	PARTICIPACIONES	255,530.65	0.00	255,530.65
2025	07	3200	Subsidiarias	0.00	0.00	0.00
2025	07	3300	Asociadas	255,530.65	0.00	255,530.65
2025	07	3400	INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	5,923,535.59	0.00	5,923,535.59
2025	07	3500	ACTIVO INTANGIBLE	12,340.57	8,056.86	20,397.43
2025	07	3600	Plusvalía	0.00	0.00	0.00
2025	07	3700	Otros activos intangibles	12,340.57	8,056.86	20,397.43
2025	07	3800	IMPUESTOS CORRIENTES	263,723.00	0.00	263,723.00
2025	07	3900	IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
2025	07	4000	ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
2025	07	4100	OTROS ACTIVOS	204,940.08	66,565.18	271,505.26
2025	07	4200	TOTAL DEL ACTIVO	146,382,691.73	1,552,865.69	147,935,557.42
2025	07	4300	PASIVO	0.00	0.00	0.00
2025	07	4400	OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	111,846,952.00	2,071,639.12	113,918,591.12
2025	07	4500	Obligaciones a la Vista	0.00	0.00	0.00
2025	07	4600	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	31,347,951.64	892,159.92	32,240,111.56
2025	07	4700	Obligaciones por Cuentas a Plazo	73,436,757.59	1,147,918.55	74,584,676.14
2025	07	4800	Otras Obligaciones	7,062,242.77	31,560.65	7,093,803.42
2025	07	4900	FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
2025	07	5000	DEPÓSITOS DE COOPAC	61,066.44	19,906.17	80,972.61
2025	07	5100	Depósitos a la Vista	0.00	0.00	0.00
2025	07	5200	Depósitos de Ahorro	61,066.44	19,906.17	80,972.61
2025	07	5300	Depósitos a Plazo	0.00	0.00	0.00
2025	07	5400	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	897,695.96	0.00	897,695.96
2025	07	5500	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del País	897,695.96	0.00	897,695.96
2025	07	5600	Adeudos y Obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos Financieros Internacionales	0.00	0.00	0.00
2025	07	5700	Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior	0.00	0.00	0.00
2025	07	5800	Valores y Títulos	0.00	0.00	0.00
2025	07	5900	DERIVADOS PARA NEGOCIACION	0.00	0.00	0.00
2025	07	6000	DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
2025	07	6100	CUENTAS POR PAGAR	1,951,446.04	3,448.07	1,954,894.11
2025	07	6200	PROVISIONES	690,410.75	0.00	690,410.75
2025	07	6300	Provisión para créditos contingentes	0.00	0.00	0.00
2025	07	6400	Provisión para litigios y demandas	0.00	0.00	0.00
2025	07	6500	Otros	690,410.75	0.00	690,410.75
2025	07	6600	IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
2025	07	6700	IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
2025	07	6800	OTROS PASIVOS	223,701.49	4,536.48	228,237.97
2025	07	6900	TOTAL DEL PASIVO	115,671,272.68	2,099,529.84	117,770,802.52
2025	07	7000	PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
2025	07	7100	Capital Social	15,915,836.90	0.00	15,915,836.90
2025	07	7200	Capital Adicional	0.00	0.00	0.00
2025	07	7300	Reservas	11,940,222.57	0.00	11,940,222.57
2025	07	7400	Ajustes al Patrimonio	0.00	0.00	0.00
2025	07	7500	Resultados Acumulados	0.00	0.00	0.00
2025	07	7600	Resultado Neto del Ejercicio	2,308,695.43	0.00	2,308,695.43
2025	07	7700	TOTAL DEL PATRIMONIO	30,164,754.60	0.00	30,164,754.60
2025	07	7800	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	145,836,027.58	2,099,529.84	147,935,557.42
2025	07	7900	RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00

Coopac Tocache Ltda.

 Joel Hoyos Guevara
 Gerente General

Coopac Tocache Ltda.

 Mary Carmen del Aguila Torres
 JEFE DE CONTABILIDAD (e)

INSTITUCION		COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO TOCACHE				
ESTADO FINANCIERO		Forma B - Estado de Resultados				
AÑO				2025		
MES		JULIO				
Periodo	Mes	Línea	Nombre Línea	M.N.	M.E	T.H
2025	07	100	INGRESOS POR INTERESES	12,755,259.07	7.30	12,755,266.37
2025	07	200	Disponible	134,242.77	7.30	134,250.07
2025	07	300	Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
2025	07	400	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
2025	07	500	Inversiones Disponibles para la venta	0.00	0.00	0.00
2025	07	600	Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
2025	07	700	Cartera de Créditos Directos	12,621,016.30	0.00	12,621,016.30
2025	07	800	Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
2025	07	900	Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
2025	07	1000	Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
2025	07	1100	GASTOS POR INTERESES	3,162,278.80	11,120.54	3,173,399.34
2025	07	1200	Obligaciones por depósitos con los Socios	3,119,750.73	11,120.54	3,130,871.27
2025	07	1300	Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
2025	07	1400	Obligaciones por depósitos de las COOPAC	0.00	0.00	0.00
2025	07	1500	Adeudos y Obligaciones Financieras	0.00	0.00	0.00
2025	07	1600	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del País	0.00	0.00	0.00
2025	07	1700	Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
2025	07	1800	Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	0.00	0.00	0.00
2025	07	1900	Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
2025	07	2000	Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	0.00	0.00	0.00
2025	07	2100	Cuentas por pagar	42,528.07	0.00	42,528.07
2025	07	2200	Intereses de Cuentas por Pagar	42,528.07	0.00	42,528.07
2025	07	2300	Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
2025	07	2400	Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
2025	07	2500	MARGEN FINANCIERO BRUTO	9,592,980.27	-11,113.24	9,581,867.03
2025	07	2600	Provisiones para Créditos Directos	1,485,878.76	0.00	1,485,878.76
2025	07	2700	MARGEN FINANCIERO NETO	8,107,101.51	-11,113.24	8,095,988.27
2025	07	2800	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	70,247.69	0.00	70,247.69
2025	07	2900	Ingresos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
2025	07	3000	Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
2025	07	3100	Ingresos Diversos	70,247.69	0.00	70,247.69
2025	07	3200	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	222,497.43	4,396.47	226,893.90
2025	07	3300	Gastos por Créditos indirectos	0.00	0.00	0.00
2025	07	3400	Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
2025	07	3500	Primas al Fondo Seguro de Depósito	197,660.72	3,992.89	201,653.61
2025	07	3600	Gastos Diversos	24,836.71	403.58	25,240.29
2025	07	3700	MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	7,954,851.77	-15,509.71	7,939,342.06
2025	07	3800	RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	985.81	21,466.35	22,452.16
2025	07	3900	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
2025	07	4000	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
2025	07	4100	Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
2025	07	4200	Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
2025	07	4300	Derivados de Negociación	0.00	0.00	0.00
2025	07	4400	Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
2025	07	4500	Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00
2025	07	4600	Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	985.81	21,466.35	22,452.16
2025	07	4700	Otros	0.00	0.00	0.00
2025	07	4800	MARGEN OPERACIONAL	7,955,837.58	5,956.64	7,961,794.22
2025	07	4900	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	5,110,682.87	23,828.05	5,134,510.92
2025	07	5000	Gastos de Personal y Directivos	3,472,699.02	3,112.22	3,475,811.24
2025	07	5100	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,566,609.81	20,688.44	1,587,298.25
2025	07	5200	Impuestos y Contribuciones	71,374.04	27.39	71,401.43
2025	07	5300	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	444,714.78	4,294.59	449,009.37
2025	07	5400	MARGEN OPERACIONAL NETO	2,400,439.93	-22,166.00	2,378,273.93
2025	07	5500	VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROMISIONES	0.00	0.00	0.00
2025	07	5600	Provisiones para Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
2025	07	5700	Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
2025	07	5800	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros	0.00	0.00	0.00
2025	07	5900	Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
2025	07	6000	Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
2025	07	6100	Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
2025	07	6200	Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
2025	07	6300	Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
2025	07	6400	Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
2025	07	6500	RESULTADO DE OPERACIÓN	2,400,439.93	-22,166.00	2,378,273.93
2025	07	6600	OTROS INGRESOS Y GASTOS	-69,572.73	-5.77	-69,578.50
2025	07	6700	Otros Ingresos y Gastos	-69,572.73	-5.77	-69,578.50
2025	07	6800	RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE PARTICIPACIONES E IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
2025	07	6900	IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
2025	07	7000	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,308,695.43	0.00	2,308,695.43

Coopac Tocache Ltda.
Joel Hoyos Guevara
Gerente General

Coopac Tocache Ltda.
Mary Carmen del Aguila Torres
JEFE DE CONTABILIDAD (e)